РАЗЪЯСНЕНИЕ №1

положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на

право заключения Договора на выполнение проектно-изыскательских работ и

разработку проекта межевания территории по объекту: «Реконструкция с

последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-1

«Беларусь» - от Москвы через Смоленск до границы с Республикой Беларусь (на

Минск, Брест) на участке км 84 - км 132, Московская область. I этап строительства.

Подготовка территории строительства».

Реестровый номер № 31401378310 (AVT28071400001)

«13» августа 2014 г.

г. Москва - 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по земельным и имущественным

вопросам

_________________ А.А. Журавлев

«_______» ______________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента земельных

отношений, территориального

планирования и экологической политики

_________________ А.Г. Поляков

«_______» ______________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор-ТС»

__________________А.С. Соколов

«_________»_______________2014 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

__________________ С.В. Кельбах

«_______» ______________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор

Центра закупок и ценообразования

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ О.Ю. Алексеева

«_________» ____________ 2014 г.

От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение

положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на право

заключения Договора на выполнение проектно-изыскательских работ и разработку

проекта межевания территории по объекту: «Реконструкция с последующей

эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - от Москвы

через Смоленск до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) на участке км 84 -

км 132, Московская область. I этап строительства. Подготовка территории

строительства», реестровый номер 31401378310 (AVT28071400001).

Вопрос №1

Для подготовки заявки на участие прошу Вас предоставить проект планировки на

указанный участок дороги, так ППТ является основой для разработки проекта

межевания территории.

По данному запросу даю следующие разъяснения:

В соответствии с п. 3 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, подготовка проектов межевания территории

осуществляется в составе проектов планировки территории или в виде отдельного

документа.

В настоящее время Государственной компанией осуществляется разработка и

согласование проекта планировки территории, включающего участок автомобильной

дороги М-1 «Беларусь» км 84 – км 132, который будет представлен контрагенту при

заключении договора на выполнение работ.

Конкурсной документацией на право заключения Договора на выполнение

проектно-изыскательских работ и разработку проекта межевания территории по

объекту: «Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе

автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - от Москвы через Смоленск до границы с

Республикой Беларусь (на Минск, Брест) на участке км 84 – км 132, Московская

область. I этап строительства. Подготовка территории строительства» предусмотрена

подготовка проекта межевания территории в виде отдельного документа, технические

параметры, состав и содержание работ, а также требования к проекту межевания,

служащие для подготовки конкурсной заявки представлены в Приложении № 1 к

Конкурсной документации.